
خریـداری محصـول کلـزا بـه صـورت
تضمینـی توسـط شرکـت بازرگـانی

دولتی

[heading]مشـاور وزیـر جهـاد کشـاورزی گفـت:
خرید محصول کلزا به صورت تضمینی توسط شرکت
بازرگانی دولتی ایران خریداری و ۳ روز پس
از تحویـل محصـول وجـه آن بـه بهـره بـرداران

[heading/].پرداخت میشود
به گزارش خبرگزاری موج،در راستای توسعه کشت
دانههای روغنی در کشور با توجه به تاکید
وزیر جهاد کشاورزی مبنی بر اهتمام ویژه و
خوداتکایی در امر تولید روغنهای گیاهی و در
دستور کار قرار دادن طرح محوری کشت کلزا در
کشورمهاجر مشاور وزیر و مجری طرح دانههای
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روغنی از مزارع کلزا در شهرستانهای مرودشت،
شیراز و خرامه بازدید کرد.

مهاجر مشاور وزیر جهاد کشاورزی در بازدید
از مزرعه PVS (انتخاب مشارکتی ارقام) گفت:
خرید محصول کلزا به صورت تضمینی توسط شرکت
بازرگانی دولتی ایران خریداری و ۳ روز پس
از تحویـل محصـول وجـه آن بـه بهـره بـرداران

پرداخت میشود.
وی با توجه به این که کلزا سازگاری زیادی
برای کشت در اقلیمهای مختلف استان فارس را
دارد، افزود: پتانسیل تولید کلزا بالا بوده
و با توجه به در نظر گرفتن نرخ خرید تضمینی
ایـن محصـول بـه میـزان ۲۵ هـزار و ۳۰۰ ریـال
برای سال زراعی پیش رو، درآمد اقتصادی خوبی

برای بهرهبرداران در پی خواهد داشت.
مهاجر خاطرنشان کرد: با توجه به سیاستهای
وزارت جهاد کشاورزی در زمینه تولید دانههای
روغنی و جلوگیری از واردات بیرویه روغن به
کشور، استانها شرایط ویژهای را برای کشت

این محصول استراتژیک در نظر گرفتهاند.
صادقی معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان
جهاد کشاورزی فارس از روند توسعه کشت کلزا
در استان فارس خبر داد و گفت: کلیه هزینه
تولیـد ایـن محصـول شامـل تهیـه بـذر ارقـام
هیبرید خارجی، تهیه بستر شامل شخم، دیسک و
لــولر، کــاشت توســط کارنــدهها، علفکشهــا،



آفتکشها، برداشت و… به صورت امانی در سال
زراعی پیش رو انجام خواهد شد و بهرهبرداران
میتوانند ضمن مراجعه به مراکز خدمات موجود
در سراسر استان، نسبت به استفاده از این

تسهیلات ویژه اقدام کنند.
وی افـزود: بـا تـوجه بـه اهمیـت ایـن محصـول،
ارقام هیبرید فرانسوی کلزا تهیه شده که از
مزایـای ایـن ارقـام هیبریـد میتـوان بـه رشـد
سریع اولیه، مقاوم به سرما، یکنواختی سبز
شدن، صرفهجویی در مصرف بذر، کاهش هزینههای
تولیـد، قـدرت شـاخهدهی بـالا، یکنـواختی در
گلدهی، عدم ریزش دانه و غلاف، افزایش عملکرد
و تولید در مقایسه با ارقام موجود و افزایش

درآمد کشاورزان اشاره کرد.
معـاون بهبـود تولیـدات گیـاهی فـارس تصـریح
کـرد:در سـال زراعـی جـاری تـاکنون بیـش از ۲
هزار هکتار کلزا در استان فارس کشت شده است
کـه بـا تـوجه بـه بارنـدگی اخیـر و اسـتقبال
کشاورزان در مناطق گرمسیری استان پیشبینی
میشـود تـا پایـان فصـل کـاشت بیـش از ۵ هـزار

هکتار کلزا در استان فارس کشت شود.
لازم به ذکر است؛در سال زراعی جاری دو مزرعه
به عنوان مزرعه الگویی هرکدام با ۱۹ رقم
جدید کلزا در طرح pvs در دو شهرستان استان
(شیراز و خرامه) به منظور مقایسه عملکرد
ایـن ارقـام کشـت شـده و پیشبینـی میشـود کـه



عملکردهای بسیار خوبی از این ارقام به دست
آید.


